na realização da Palestra Presencial e On-line “Motivação: A Chave
Para a Alta Performance”, com carga horária total de 90 (noventa)
minutos, em comemoração ao Dia Nacional do Ministério Público, a ser
realizada no dia 09/12/2021, às 14h, pelo valor total de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais). DETERMINO que sejam adotados os
procedimentos necessários à referida contratação.

Recife, 07 de dezembro de 2021.

VALDIR BARBOSA JÚNIOR
Subprocurador Geral em Assuntos Administrativos do
Ministério Público de Pernambuco

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº DE     INEXIGIBILIDADE

[...]

no Cadastro Nacional de Aprendizagem, para implementação do
Programa Adolescente Aprendiz no âmbito do Ministério Público de
Pernambuco, tendo como vencedora o CENTRO DE INTEGRACAO
EMPRESA ESCOLA DE PERNAMBUCO -  C IEE ,  CNPJ :
10.998.292/0001-57, no valor global de R$ 170.000,00 (Cento e setenta
mil reais), representando uma economicidade de 9,2%, atendendo o
interesse do MPPE.

Recife, 07 de dezembro de 2021.

Valdir Barbosa Júnior
Procurador de Justiça
Subprocurador Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 0157.2021.CPL.PE.0088.MPPE

[...]

051/2021, Processo Eletrônico nº 0157.2021.CPL.PE.0088.MPPE, cujo
objeto consiste no Fornecimento e instalação de GRADES na edificação
que abriga a Promotoria de Justiça de Saloá, tendo como vencedora a
empresa LEONARDO GOMES BORGES OBRAS, REFORMAS E
SERVICOS, CNPJ:

27.563.728/0001-88, no valor global de R$ 7.300,00 (Sete mil e
trezentos reais), representando uma economicidade de 39,9%,
atendendo o interesse do MPPE.

Recife, 07 de dezembro de 2021.

Valdir Barbosa Júnior
Procurador de Justiça
Subprocurador Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

[...]

objeto consiste na contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de transformador trifásico de distribuição na
Promotoria de Justiça de Olinda, tendo como vencedora a empresa SLA
PROJETOS E OBRAS LTDA EPP, CNPJ: 13.252.072/0001-78, no valor
global de R$ 35.830,00 (Trinta e cinco mil, oitocentos e trinta reais),
representando uma economicidade de 6,67%, atendendo o interesse do
MPPE.

Recife, 07 de dezembro de 2021.

Valdir Barbosa Júnior
Procurador de Justiça
Subprocurador Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº Nº 0167.2021.CPL.PE.0089.MPPE

[...]

engenharia (CMATI), bem como para cumprimento ao convênio
Plataforma + Brasil nº 904353/2020 que celebram a União ( Ministério
da Justiça e Segurança Pública) e o Estado de Pernambuco por
intermédio do MPPE, tendo como vencedora a empresa CENTRA
MÓVEIS S/A, CNPJ: 25.071.568/0001-24, no valor global de R$
102.799,99 (Cento e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos), representando uma economicidade de
23,6%, atendendo o interesse do MPPE.

Recife, 06 de dezembro de 2021.

Valdir Barbosa Júnior
Procurador de Justiça
Subprocurador Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº "  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO